
平成２３年３月１４日 

組合理事長殿 
 
             全国ビジネスサポート協同組合連合会 
                      会長 中山 正吉 
 

「東日本大震災」災害救援募金について 
 

拝啓 平素は連合会運営に格別のご支援を賜り、有難く厚くお礼申し上げます。 
 さて、３月１１日発生しました東日本大震災により、被害を受けられた皆様 
には心よりお見舞い申上げます。 
宮城、岩手及び福島を中心として東北・北関東海岸地域は大きな被害を受けて 
おり、未だに死者・行方不明者も正確な把握が困難な状況であります。 
当連合会の理事組合で仙台市に本部事務所を構えます「エムビーネットワーク

協同組合様」も人的被害は無いものの、事務所中心に相当な被害を受けており

ます。 
 また、地震・大津波による、大量の被災者発生、住居の損壊流失、ライフラ 
イン、交通手段の損壊遮断、さらに工場等の操業中止、生活物資不足等への被

害も日増しに拡大している現状であります。 
 このような悲惨な現状に鑑み、当連合会と致しましては被災者への心に届く

救援の一助となる取り組みをすることとに致しました。 
 そこで各組合様を通じて募金を行い、関係機関へお届けすることにしたいと 
思っております、募金額は自由とさせて戴きますので各組合様毎に取りまとめ 
の上下記口座へお振込戴きますよう、お願い申しあげます。 
なお、募金者個人名は後日連合会事務局へＦＡＸでお願いいたします。 
    (個人名を添えて関係機関へ届ける予定であります) 

敬具 
記 

 
  募金期間  平成２３年３月３１日を締め切りにさせていただきます。 
 
  振込口座  みずほ銀行 八重洲口支店 普通預金 ２０３５０１８  
        全国ビジネスサポート協同組合連合会 
         連合会事務局 ＦＡＸ ０３－３５１７－１８００ 
                ＴＥＬ ０３－３５１７－１８８８      以上  


